Eğer bu yapı Yavuz Sultan Selim tarafından yaptırılmış

ise, onun yaptırdığı binanın yıkıldığını, vakıflarının başka yere aktarıldığını

ve bu iki kişinin Miskinler Tekkesi 'ni yeniden yaptırdığını düşünebiliriz.

İlk yapıldığı tarihte binanın Karacaahmet Mezarlığı'nın içinde yer alıp almadığını

bilemiyoruz. 1207/1793 tarihli bir belgede yer alan "Medine-i Üsküdar haricinde

vaki' Miskinler Tekyesi" ifadesi, 18'inci yüzyılın sonunda da binanın şehir dışında

kaldığını gösterir.11 Miskinler Tekkesi'nin yeri arşiv belgelerinde daima "Üsküdar"

olarak belirtilir. Ancak 1324/1908 tarihli bir belgede, "Üsküdar'da Karacaalımed

Bunun için tekrar tekrar hekim tarafından muayene edilmek isteyenler

olabiliyordu. Bazı hastalar kötü niyetle cüzamlı diye şikayet edildiklerini ileri

sürerlerdi. Örneğin, İstinye mavnacılar kethüdalığından ihraç edilen Hüseyin

Ağa adlı kişinin, yeniden muayene edilme talebinde bulunduğu, 1306/1889

tarihli belgeden anlaşılıyor: "Ellerine anz olan bir nev' ci/d hastalığının cüzôm illeti

olduğu beyanıyla Üsküdar'da vaki Miskinhaneye nakli içün ligarazin tanzim edilen

mazbata üzerine Mekteb-i Tıbblye'de icra olunan muayenede sirayet ihtimaline

mebni tedablr-i tahaffiaiyye illilıazı lazım geleceği bazı etibba tarafından dermeyan

kılmması hasebiyle miskinhaneye nakli için polis tarafından talıarri olunmakta

bulunduğundan ve halbuki kendisinin mübtela olacağı ilietin ilel-i sariyeden olmadığı

huzzlik etibba tarafından bildirilmiş olduğundan balıis/e Mekteb-i Tıbbiyece tekrar

mu 'ayenesinin icrasıyla serbest bırakılması istidasına .. '124

istanbul dışından da Üsküdar Miskinhane'sine cüzamlı gctirilirdi. Örneğin , 1324/

1908 tarihinde Trabzon Merkez Vilayet Hapishanesi'ndeki bir hükümlüyü diğer

mahpuslar, bir dilenciyi de halk, hastalığın kendilerine bulaşacağı korkusuyla

şikayet etmiş ve Vilayet-i Sıhhiye Müfettişliği bu iki kişinin Üsküdar'da Miskinler

Dcrgahı'na gönderilmesini gerekli bulmuştu: " ... biri mevkufen Merkez Vilayet

Hapishanesinde ve diğeri sokakta tese'ül etmekte olan iki cüzômlı şahsın leenaleri

kabil olmadığından ve mahbusin ve ahali havfi sirayet-i marazla şikayet etmekte

bulunduğundan merkum/arın Miskinler Dergahına izamma Vilayet-i Sıhhiye

Müfettişfiğince lüzum gösterildiği bildirilmiş ... "25

Ceza süresi tamamlanan ya da affedilen cüzamlı kişiler de hastalıkları bulaşıcı

olup tedavisi bulunmadığından serbest bırakılmaz, cüzamhanede tecrit edilirdi.

Örneğin, 1336/1918 tarihli bir belgede, "Karesi Hapishanesi'nde bulunan Koca

İmam kızı Halime'nin ma 'luliyetine mebnt bakoye-i müddet-i cezaiyesinin avft

hususuna ... ancak merktanenin ma '/Uliyeti sari ve ve nii-kôbil-i şifa cüzam illetinden

münba 'is olduğu ... kendisinin böyle bir illet-i sôriyeye mübte/a oldul,"fu halde serbest

bırakılması sirayet-i maraz mahzuriyete binôen şayan-ı tecviz olamayacağından

ya Üsküdar'da Miskinler Tekkesi'nde iskan ve iaşesi veyahud taşrada münasib bir

hastahanede taht-ı müşalıedeye aldın/ması" gereğinin Padişahın iradesi olduğu

bildirilmektedir.26

Cüzam teşhisi kesinleşen hastanın Miskinler Tekkesi'ndc kalabilmesi için

Evkaf-ı Hümay\ın Nezareti'nin oluru gerekirdi. 1334/1916 tarihli belgeden

z.ı BOA: O H.MKT. oo:1742/3.
24 BOA: O H. MKT. no: 1742/3; OH. MKT. no: 1757/37.
ı~ BOA: OH. MKT. no: 925/37.
li> BOA: OH. MB. HPS., no:l08/48.

İbrahim Hakkı Konyalı'ya göre ise idareci olan kişi aynı zamanda cüzamlıydı.2'1
Teklee'nin yöneticisi ile ilgili kesin bilgiler veremiyoruz. Ancak, Tekke'nin

bünyesinde bulunan mescide yapılan tayiniere ait belgeler vardır. Mescide imam

ve hatiplerin hükümdarıo iradesiyle görevlendirildiği anlaşılmaktadır. Örneğin,
1137/1725 tarihli bir belgeye göre, "Erbab-ı istihkakdan Şeyh Bekir Halife arzulılil
sunup Üsküdar'da vaki Miskinler Cami-i Şerifi'nin hi tabeti mahlUL olmağla kendiiye
sadaka buyumlmak babmda" dilekçe vermiş ve "izn-i hümliyun" ile Tekke'nin

hatipliğine tayin edilmişti.10 1207/1793 tarihli bir diğer belgeden anlaşıldığına

göre, Miskinler Mescidi'nin "ba-berat-ı alişan ber- veeh-i hasebi imam ve hatibi oları
Molla Ahmed bin Mustafa Halife" gönül nzası ile görevinden ayrılmış ve ondan

boşalan yere "ancak hitahet-i mezkureyi muhtar-ı cema 'at ve erbab-ı istihkaktan ..

ihtiyaç/amu temin ederdi"49 açıklaması, Miskinler Tekkesi'nin ihtiyaçlarının

Nurbanu Sultan imareti'nin hangahı aracılığı ilc karşıianmış olmasının Sultanın

vaktiyesinin gereği olduğu kadar, Osmanlı sosyal teşkilatının işleyişinin de bir

gereği olduğunu anlatmaktadır.

1307/1890 tarihli belgeye göre, bu tarihlerde fakirler ve miskinler o kadar

çoğalmıştı ki, Atik Valde Sultan imareti'nden ve diğer vakıflardan gelen ekmek

ve yiyecek yetmez olduğundan, Maliye hazinesinden yardım alınması için,

"Üsküdar'da ı•aki' Miskinler Tekyesinin Cennetmekan Ali k Va lde Sultan imaretinden

Önde sadaka taşı, ortada üzerinde "Miskin Baba" yazılı beton ve arkada
Hacı Hüseyin'in 1125/1713 tarihli mezar taşı (2006).

Açık hava mezar taşı müzesi yapmak üzere 1975
yılında Turing Kulüp tarafından Ayrılık Çeşmesi
yanına Miskinler Türbesi ve Mezarlığı civarından
taşınan mezar taşlarından bir kısım (2006) ve
burada bulunan bahar dallı ve üzümlü bir mezar taşı
bezernesinin Nil Sarı tarafından renklendirilmesi
(sağda).